АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2016 года                  № 62
Об особом противопожарном режиме на территории Плотниковского сельского поселения  Даниловского муниципального района Волгоградской области
         В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях снижения риска возникновения пожаров на территории Плотниковского сельского поселения,    администрация Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Плотниковского сельского поселения особый противопожарный режим с 14 июля  2016 года.
2. Установить на территории Плотниковского сельского поселения следующие  дополнительные требования пожарной безопасности:

1) предусмотреть привлечение населения Плотниковского сельского поселения для локализации пожаров вне границ населенных пунктов в случаях, когда пожары могут угрожать населенным пунктам поселения;
2) запретить на территории Плотниковского сельского поселения  разведение костров, сжигание мусора, стерни, сухой травы, листвы, камыша и иных горючих материалов, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ, нахождение на территориях, прилегающих ближе 10 метров к домовладениям, объектам и земельным участкам собственников (владельцев, пользователей)   сухой растительности, мусора, бытовых отходов, иных горючих материалов. В каждом домовладении иметь запас воды не менее 200 литров. Ответственность за содержание прилегающих территорий возложить на собственников домовладений, собственников, владельцев, пользователей объектов и земельных участков;

3) вокруг населенных пунктов поселения на направлениях наибольшей угрозы со стороны ландшафтных пожаров создать  противопожарные минерализованные полосы шириной не менее 0,5 метра;

4) организовать силами рабочих по благоустройству патрулирование населенных пунктов поселения в целях оперативного обнаружения очагов возгораний;

5) Директору МКУ  «Хуторское» А.И. Шашкину подготовить имеющуюся в учреждении технику для доставки воды к местам тушения пожаров.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Плотниковского
сельского поселения                                        Н.Г. Водолазко